E Verf. 349. Mala item omnes variegata, & quæ abunde colorantur.

Variegata deiectionis malitia iam fatigata eſt, & explicata in Prognosticis, verum praeteneat nulo modo ei inferior eſt, quæ quò diutius procedit, eò colore intenſior redditur, nam sicuti humores, dum concoquuntur, mitescunt, & coloris intenſionem deponunt: ita ſi eorum color intendantur, alterationem concoctioni oppofitam contrahere, ſignificarū, quæ eſt corruptione, vnde quò maior copia humorum educitur, eò grauior redditur morbus.

F Verf. 350. Egestiones definiſſentes in meracas ſpumofas, omnes quidem exacerbant &c.

Interni zestus soboles est transitus deiectionum in spumofas, & inerascas; ut mirum non sit si per eas omnes morbi exacerbantur, exacerbanr autem maximè, qui à capite iusso dependent, nam ita legimus in Proteretico primo sect. 3. quibus sopor fit, spumosis prodeuntibus, his febris exacerbatur acuta, conulsionem vero vehementer exacerbari contentanum est rationi, nam interno feroce augefciente, humores aciores sunt, & ad irritandam facultatem neruorum aptiores redduntur, ex talibus quoque parotides emergunt, tunc quia caput inde repleti necesse est, tunc quia materia parotidum producitur, quae bilis est puritate permissione incrassata, aut pituitosus succus aliquo modo attenuatus, quibus enim pituitosus excretiones in spumofas meracas desinunt, ijs parotides erumpere verisimile, non autem quibus biliosas spumofas redduntur, quarè cum id cognoverit Hipp. particularem propositionem fecit dicens, ex talibus, non his, parotides emergunt, hæc sententia legitur in Proteretico n. 15. v. 168. sect. 3. hunc in modū, meracæ desinentes purgationes omnibus quidem exacerbatoria sunt, his vero etiam validè, ex talibus etiam circa aurem abscessus emergunt, quoniam verborum occasione aliam, nec minus rationabilem interpretationem adiunximus eo in loco.

*Vers. 353. Valde rubicunda, in febre, letarium.*

Valde rubicunda egestio ex bile prouenit sumnum feroem perpetua, si cum febre contingat, qua quidem in corpore dominante, & agitata, impossibile, est inde caput non ladi, siue à vaporibus, vnde delitum excitetur, quod pâraphrenitis dicitur, siue ab humore ipso ad superna delato, à quo inflammatione intercedente delirium fit, quod phrenitis vera appellatur.

*Vers. 354. Alba stercoracea morbo regio, difficultes est, itemq. liquida, que seposita &c.*

Alba deiectionis ictericorum malitiam confirmat coaca sect. 1. vers. 50. icterici multum factati moriuntur, alba vero egestio in his præcedit, liquida vero, quæ post aliquod tempus ratione contrahit, & ipsa difficultis est, quia cum ictericorum bonus, aut malus exitus à viscere dispositione dependeat, alba stercoracea contumacem eorum obstructionem attestatur, liquida rubescens eorum feroem indicat, à quo bilis acrior in dies generatur, vnde eius excretio nihil commodi affert, sed æ gri conditionem in dies deterioriem reddit.

*Vers. 355. In sanguinis eruptionibus viscosa egestio nigra variegata, maligna est: &c.*

Inter ea mala, quæ ex hemorrhagia succedunt, nullum deterius est, quam caloris extinctione, nam inde, aut mortis cito succedit, aut in cachexiam, & hydropem transitus sit. Hanc vero caloris extinctionem indicant potissimum excretiones alii, nigrae variegatae, quæ ab ipso sanguine refrigerato, & corrupto nigredinem contrahunt, viscositatem vero addidit, quæ eiusdem refrigerationis contestis est, eamq. colorationem excludit, quæ ab exusto humor aliquando prouenit, nam etiam si huius humoris excretio semper mala habeatur, ut signum male dispositionis corporis hunc humorum producentis, malitia tamen signi æquiparari non potest, quod caloris extinctionem proponit, hanc igitur causam nigredinis excludit viscositas, quæ cum humor exusto conuenire non videtur, addidit pariter maximè autem albidos, in quibus nec exustus humor, nec melancholia naturalis abundare solet: à quibus si præfita nigredo proueniret, non adeò maligna esset.

*Vers. 357. Alius turbata paucis & frequentibus ad egerendum surrectionibus, maxillas etc.*

Alius turbata, quæ pauca, & sapè egerat, multos vapores ad caput dimittit, qui in tenuem quandam humorum concrecentes caput ipsum lardunt, obseruarunt vero Medici Coi, buccas trahere, & spasmum cynicum dictum inducere, quod quidem ratione non caret, aliis enim demonstrauimus, acrem, & tenuem materiam neruos proprietate quadam inuadere, quæ quoniam in hoc casu exigua est, totum neruosum genus lardere non potest, quarè neruos facit tantummodo inuadit: quia in anteriore sunt capitatis parte, quam vapores per venas leviter inuadere solent maximè, sicuti posteriorem infestant illi, qui per neruos feruntur, sed & illud boni præstat huiusmodi deiectioni, quia rubores faciei tollit materia ruborem faciente ad alium deriuata, eadem prorsus ratione, propter quæ biliosas deiectiones surditatem tollere nouimus.

*Vers. 358. Stercoracea cum contentione egestio, alii affectionem significat.*

Deiectionem pars rara, idest cum robore vocat eam, quæ maximo nimis perficitur, idque euenire solet, aut quædò stercoris durities expultrici facultati resistit: aut quando materia viscosa, & tenax intestinis adhaerens facultatem stimulat ad expulsiōnem, cui obtinaciōnem non facile cedit. Symptoma quod teneinos propriè dicitur. Quotiescumq. igitur, nec liberis

A duritas, nec materiæ viscositas ad hoc symptoma concurrit, vitio facultatis intestinorum id euenire dicendum est, idque significare voluit Hipp. dum dixit: Alii laborem significat. Vtrang. verò causam excludit per illud verbum: Stercoracea, quo ea deiectione significatur, quæ nec nimis dura est, nec liquida, & viscosa: ut tenesini suspicio haberi possit.

*Vers. 359. Pituitosa verò acutæ cum cardiogmo, dysenteriam fortassis, aut lumborum, &c.*

B Non omnes alii deiectiones calidae, & acres aptæ sunt intestina abradere; & dysenteriam excitat: sed illæ tantummodo, quæ calidari crassitatem adiunctam habent, nam sèpe obseruamus, biliosa alii profluxua longo tempore perseuerare etiam bilis acerrima, nulla facta in intestinis lesionē. Pituita igitur acris, & falsa propter crassitatem aptissima est dysenteriam parere, eo quod transitu intestinis adhærens acti facultate ea exulcerat. Quandò igitur pituitosa excretiones celeriter, & frequenter contingunt (id enim significat aduerbiū illud. acutæ) signum est, pituitam acrem esse, & calidam, vnde frequenter mouetur, celeriterq. procedit. Cardiogmon verò a diunctum indicat materiā morbificam a crimonia participem reddi, non per simplicem admixtionem bilis, dum per intestina permeat, sed etiam in ipso ventriculo, cuius causa cardiogmon inducit, ita enim certa, & firma fit significatio dysenteriae. Dolorem verò lumborum etiam premonstrare poterit compatiensibus ipsis lumbis affectioni, intestinorum ob vicinitatem. Vérum quia id non est perpetuum, ideo particulam fortassis a diuinxit.

*Vers. 360. Talibus alii circumtenſio ad necessitatem liquida demittens, citius &c.*  
Pro huius coacæ explicatione petèdā sunt ea, quæ in Propheticis adnotauimus ver. 142.

*Vers. 371. Cum sopore, & capitis dolore supercalefere, permisitiosum.*

C Sopor cum capitis dolore summanam capitis repletionem indicat, quia non interiores modo, sed exteriæ etiam partes opprimi signum est, externis enim partibus tantummodo latifit sibi non fit sopor, quemadmodum interioribus tantummodo affectis dolor nullus excitatur. Quando igitur in tanta capitis repletione corpus incalescit, id à materia in cerebro putrefacte euenire censendum est, vnde extrellum ægrotanti exitium impendet. Nam si simplex cerebri repletio, quæ ex infernis excretionibus suppressis contingat, perniciem affert, quid censendum est, vbi materia copia replens calorem insuper ex putredine contraxerit? Vfus est autem hoc verbo superincalcere, vñ lentam febrem significaret: qualis est, quæ à materia pituitosa in cerebro putrefacte ortum ducit, ita enim excluditur febris magna, quæ morbis pituitosis superueniens salutem non raro ægrotanti affert.

*Vers. 372. Viscose, biliosa magis abscessus iuxta aurem faciunt.*

D Quia hac est vera, & propria, parotidum materia, ut sèpius Galeni testimonio comprobavimus, quarè si hac deorum erumpente, aliud supprimatur (hæc enim ad antedicta referri debet, vbi de suppressis deiectionibus subuiscosis loquebatur) verisimile est, ad caput progredi, & indè ad aures abscedere, & parotidas excitare. Parotidas verò deiectionibus suppressis excitari, non est inconveniens, quando easdem superueniente alii fluore dissipari ex Clazomenij historia lib. 1. epid. sect. 3. fatis constat.

*Vers. 375. Quibus ex flammeis, & valde rubicundis soluti, graueolens larga sub &c.*

E Qui post egestiones splendidas, & valde rubicundas graueolentia, & subrubra largiter deieciunt, hinc infantil, timendum est, cù enim hæc excrementorum mutatio ope coctionis non fiat, quod eos factor demonstrat: asserendum est, id euenire, quia humor pars calidior, à qua color ille flammus, & valde rubicundus, dependet, sursum fetur in caput, vbi delitum excitat humoris peccanti cōueniens: qui cù exustus sit, & admodum feruens, non est mirum, si maniam faciat.

*Vers. 379. In alio biliosa, molli, stercoreacea egerente, sopores superuenientes, tumorem &c.*

F Altius biliosa, & mollis, si stercoreacea statim egerere incipiat, bilis translationem in caput significat, non morbi remissionem. Nam vt res ægrotantij benè eant, ab aquosis, & tenuis ad crassiores paulatim transitum fieri oportet, iuxta Hipp. sententiam: In crassi oportet deiectiones morbo ad iudicationem tendente, facta igitur humorum translatione ad caput, si simpliciter biliosi fuerint, delititia fiunt, si pituitæ admixtio adsit, sopores potius excitantur: quod in hoc casu euenire supponit Hipp. (præstare enim hic pro *zæpula, sequula*, ex Proph. ver. 288. reponere, quod etiam Duretum fecisse inuenio) quia igitur sopor frigidus, & pituitosa materiæ concursum indicat, rasio appetet, cur indè parotides succedant. Bilem, & pituitam simul materiam parotidum constitutre, iam ad nauseam indicauimus.

*Vers. 380. Biliose egestiones surditas sedat, & surditatem sedat biliosa alii egestio.*

Huius sententia exarrationem habes 4. aph. 28. ubi q̄ idem oratio in verbis registrata est.  
 Ver. 381. *Pustulae serpiginosæ super atra nigra ad laterum oculi sunt ad ducas ac pectora ducunt.*  
 Alterum male affectum intelligimus illius actionis vitium, que excretionem extremitati dicata est, de ea enim praesentes coaca instituta sunt, quæ illud habent eum: cuius dispositio eos forsan, ut & ex his, que in cure erumpant, alii status dignoscatur, & ex bona, aut mala huius dispositione, de his, quæ ad cutim erumpant, iudicium feratur, vnde 2. aph. 25. legimus, ubi fauces agerent, aut tuberculata nascentur in corpore, excretiones inspicere oportet, nam si biliolae fuscant, corpus una ægrotat, &c. ex quo docemur, non semper erupentibus ad cutim tuberculatis excretiones præter naturam esse, quæ alium male affectum indicent, eum sapere critice erumpant, ita ut nihil malum intus relinquatur, at pustule serpiginosæ, cum causam habeant humores actes, & exstros, qui nullo modo per coctionem mitificati fuere, criticè erumpere non possunt, & ideo male affectum esse aliam semper indicant, & potissimum si in illis partibus sunt, quæ afferuntur in textu, cuius affectionis signum est: quia excretionem iuxta nature leges non procedunt, sed biliosiora, & liquidaiora, quam par sit, quæ interioris mali sunt loboles, eorum viscerum, quæ cum partibus dictis consonitum habent.

Ver. 382. *Lethalis quoque omnis, quæ fuscum ægri fugiens, exit.*

Hac sententia ita legitur in Procretico vers. 10x. A ventre tenuia non sentienti producit ei, qui est apud seipsum, perniciosum; velut hepatico, quæ lectio sicuti perfectiore est, ita eius explicationem in eum locum adduximus: ut, utrū nobisque suum, hoc sententiam.

Ver. 390. *Male sunt etiam egestiones valde rubra, æruginoſa in quartanis, & tales &c.*  
 Hæc causa eundem recipit tensum tam ea, quæ superiori sect. 2. vers. 132. registrata est, quam cum Durerus hinc apposite explicauerit, de ea nihil mihi dicendum restat.

Ver. 392. *Exsolutiones autem reprobatae, percutiuntur in diuturnitate temporis &c.*  
 Alterum detegit eorum barbiton paululum, ut eaque solet ijs, quibus alimenti distributo vitiatur, & absque præcedenti causa, quæ alium mouet, mortale est in diuturno morbo consumptis, quod escunque ea concurrunt symptomata, quæ virtutem exsolutione in se continet, qualia sunt in praesenti coaca vocis priuatio, & tremor, hic opidem earum, quæ corpus ipsius regunt, illa vero vocalium instrumentorum insidiositate, & materie defectu, vnde res ægrotatis ad extremitum redactas esse docemur, quod ut significaret Hipp. *ad hanc dixit.*

Ver. 394. *Tenues nigrorum egestiones horrida, meliorest stibis sunt, tales profunt &c.*

Quæ longo tempore extenuatis eveniunt alii exsolutiones, semper suspectas habent oportet, verum (ut in præcedenti coaca dicebamus) certam monte prælagitum, si signa effractionum virium concurrant, qualia erant tremor, & vocis priuatio. Nunc vero easdem cu[m] higris, & aquosis coparans, has prædictis meliores esse testatur, quando illæ perperuo lethales sunt, he vero aliquando salubriter procedunt, & maximè in ea ætate, quæ vigore præcedit, & ratio est, quæ excretiones omnes etiam si pessima sunt conditionis, si tamen cu[m] viri tolerantia contingat, aliquando salutares esse possunt, vnde Hipp. 4. aphor. 47. dicebat exsolutiones in febribus intermitentibus liuidæ, & cruentæ, & graueolentes, & biliosæ omnes mala sunt, at probè fecientes booz, & per alii egestiones, & per triches dec. & ratio est, quia dum præbè fecerit, signum est humorem noxiū per eas expurgari, notū est enim vulgare illud, si talia dehiciantur, qualia oportet, consert, & leniter fertur, si minus, è contraria, quodescunque ligunt nigra excretionis est humoris melancholici in corpore abundantis, tunc commoda est, è contraria vero præsunt nigra egestiones, quæ tales sunt, aut ex aera bile, aut ex fato humoris proprio sero consumo, quia malam præsupponunt causatam, quæ per evacuationem humoris non tollitur, commode ergo sunt, quæ in hac coaca proponuntur, quia nigra sunt ab humoris melancholico in corpore dominante, quod & excretorum tenuitas, & eorum excretio cum horrore arctariunt, quia nec bitis arra, nec exsiccatus humor tenet, Delectio enim nigras ab atris bile describens Hipp. 4. aph. 31. eis atro sanguinis simili sunt, quæ crassus est. Propter eandem razionē à commodiis delectioribus excluduntur illæ, quæ nigra sunt ab humoris nigro superflua, & proprio sero destituto, de quibus locutus est 4. aph. 25. hunc in modū, quibuscunque excretoriis acutis, quæ ex diuturnis, aut ex vulneribus, aut aliis extenuatis atra bilis, sive qualis sanguis niger subierit, postridie moribuntur, & præfatis enim causis omnibus sanguis niger rendit, quatenus per eas humorū sit dissipatio a genere venoso, qui reparatio sufficiens non fecerit, vnde tenuoribus partibus euanecentibus, tandem solū remanet, quod crassissimum est, & nigrum,

nam, quia igitur huiusmodi humor crassus est natura, ideo à tenuibus excretionibus excluditur, excluditur etiam per vocem illam, horrida, quia cū horror non fiat sine humorū abundantia, quod etiam testatus est Hipp. 3. de Diæta ver. 133. & potissimum humoris piecrosis, à quo horror dependet, dum excretiones cum horrore sunt, statim cognoscimus has ab humorum exhaustu evenire nō posse. Quare, & dejectiones tenuitas, & cari excretio cū horrore, eas ab humorē melancolico prouenire indicant, qua quoniā aliquando salubriter procedunt, nec adeò in aliam causam præsupponunt, ut prædictæ: ideo meliores dicuntur, subiungit vero Tales profunt maximè in ætate ante vigorē, hoc est, frequentius ab huiusmodi excretionibus nigritis tenuibus iuniores fanantur, quā in alijs atatibus constituti, quia in haec ætate non adeò abundat exsus humor, nec ille, quī ab exhausto procedit, ob caloris abundantiam, eum humidius copia, quemadmodum in ætate vigoris, & consistenter, & senectutis.

*Vers. 396. Prærigor se affectiones omnibus nigrorum egelitionem significant, &c.*

Deis, qui ex morbo extenuati sunt, loquuntur Hipp. in præsenti coaca, quemadmodum etiam in antedictis, in quibus duplex humor, prædominari potissimum solet. Priterea propter calidi imati penuriam, & viscerum imbecillitatem, & melancholicus humor, ex tenuioris partis sanguinis consumptione, instar fecis cuiusdam in venoso genere congestus. Si igitur in hac humorum dispositione prærigo superueniat, signum est, præfatos humores acrimoniam quandam contraxisse, unde pituitos humor attenuatus, & falsidelinis particeps effectus, juxta tenuiore partem ad cutim abscedat, pars vero crassior vna cum melanochoico succo naturam stimulando pronuntiatur ad alium, unde egelatio nigra sit, juxta naturā, & colorē humoris prædominantis, qui est melancholicus humor, cuius quidem portio tenuior partes superiores petes vomitum grumo sum faciat, vomitum quidem propter levitatem, grumosum vero, hoc est, sanguinis in grumos cocreti, quia hic humor est natura sanguinis, & a venis procedit, in modo est vere sanguis, sed ob spirituum penuriam vitiosus, & ideo in via grumescit. His igitur rationibus prærigino se affectiones in ijs, qui ex morbo extenuati sunt, nigrorum egelitionem significant, & vomitum grumosum. Appoluit autem particulam in omnibus, ut scianus, haec in omnibus atatibus verificari equaliter, non in quibusdam atatibus maximè, quemadmodum de supradictis quibusdam statutum est.

*Vers. 397. Et tremula affectiones cum morbu, & capitis dolore, nigras dejectiones, &c.*

Morbus oris ventriculi cum capitis dolore prouenit ab humorē in ventriculo agitato, & superemis partes petente, ex quo fit, ut hec duo symptomata suruti vomitus signa firmissima existant, quibus si tremor associetur, humorē in peccantem esse nigrum indicabit, nullus enim alias succus in ventriculo agitatus, tremorem inducere solet prater hunc, qui accedit acerbiti instar tales evaporationes dimitur in capite, ut inde nervorum principium concutatur. Alias enim indicatius, nullum alium humorē ita infestum esse nervous partibus, quemadmodum melancholicus succus, unde non est mirum, si yctineuli tunicas ferentes aut clamitendo, vaporationes acrēs in caput, tremor succeedat, qui ut esse cœlus ab unica causa dependet humoris nigris præsentiam indicat, qui quidem humor ob grauitatem infra distendit, postquam leviores partes per vomitū expurgata fuerint, & egelitiones nigras facit. Quod si quis velit, etiā ab acerbitate, idelicet a porracca, & eruginosa tremores excitari posse, unde potius necessario expeditandus sit nigrorū cœcus, huic respondebo, etiam à prædictis humoribus eremore fieri possit concedatur, non tamē veritas præsens coaca tollitur, quia de consumptis, & extenuatis illo morbo hic loquitur. Hipp. in quibus biliosi humores præsatib; abundare non possunt, sed tanquammodum piecrosis, & melanocholici, quare piecrosis per vomitum, excretis nigrib; humoris protuprio sit ad alium, naturali eius gravitate adiuvante.

*Vers. 399. Quibus in aliis tarbatione ex cœctatio fluxo, res similes nigra inferne &c.*

Aliud signum affectus futuræ nigrorum dejectionis in cœsumbris ex morbo, de quibus semper locutus est in prædictis coacis, ī enim sunt, quibus huiusmodi nigra, & excretiones sunt familiares, hoc autem est, quando taliter affectis aliis perturbatur, eiusq. fluxu, persecutante derentia aliquia exacerbatio sit, nam ad suam nigra excreti, & ratio est, quia quoiescet unquæ in emaciatis aliis laxatur, persecutante fluxu, omnia remitti solet, etiamque ex virium exhalatione contingat, si igitur co tempore morbus exacerbetur, signū est, nouum humorē deterioris conditionis commoueri, cuius excretio tandem expeditanda est, ceteris omnibus preegressis parva ante mortem, iuxta doctrinam apboristicā, quibusunque per morbos acutos, validius-

*enthos, aut vulnera, aut quemvis aliud modum reexternularis migrabilis; sicut veluti sanguis nigrus, per inferiora subierit, post rite moritur; idq. significare voluisse hoc in loco Hippodromi dicitur, sed etiam hic est enim illius loco causa quae veris ratione admittitur: usurpatur; libato significationem huius vocis eodem Hippodrome libato de affectu verbis: non nulli, s. subversio modus.*

*Vest 403. Dicitur circa ventrem cum dolore et febribus cum horrore cibam detinere.*

Hanc de tumoribus ad ventre sententia legitimus sic lect. 2. v. 9. i. idem serm. verbis conscripsa, sensu ratiendi peccatus contrario, nam quod hoc in loco ait Hipp. non suppurrantib; legi ad suppurationem deuenit, & ideo expositores, vt loca inter se contentientia reddat, huic coacce negatione derit hanc, ego autem triusquam loci vera, & germanam lectionem recipio, eorumq. contrarietatem in diversitate verborum circa purgationem confusum existimo, quae enim in praesenti coacta leguntur, quae est purgatione, hoc est parum humectata ad purgationem alio, hoc est, quae quidem panca exterminat, insufficiencia tamen ad purgationem, non suppurrant, in praecedentia coacta feruntur, & ideo purgationem zaborum & sordium, id est parum humectata alio, purgationem agri faciat, hoc est, sufficienciam copie humorum, ad suppurationem deuenit, & ratio est, quia laxaria alius, ceteros lofationis modos auertit, per quos in simili modo tumores dissipantur, v.g. hymenorrhagia, utrue crassioris profusio, quam medicata affectio res versus interioris solidas tuisse in Pestilento lib. 6. Epid. lect. 2. v. 62. narratur, & si quo alia et causatio huius tumorum in dictoria, & quia emaciatio per aliud non est insufficiens copie humorum, ideo, qui in tumore conlinetur ad suppurationem deuenit, quod quidem attestatur symptoma laetitiae in contextu, & postquam illa tristitia dolor, & duratio, febris, & horrores frequentes, nam haec sunt peculiaria corporis tumorum, qui tendunt ad suppurationem, in hismodi igitur tumoribus levius, & exigua per alias purgationes sufficiens est, suppurationem prohibet, vt preses vocata restatur, si vero paucioris stirpium contactus suppuratione auctorere non potest, immo quia certe solutionis modos prohibet, quodammodo suppurationem adiuvare dicitur, ut dicunt est in praecedenti.

*Vers. 406. — Exilio degli Suda del suffraganeo di Amiens; presiede la curia vigilante, suddi. Gli*

Hac symptomatum diagōnes humeri calidioris agitatio tem significat, cuius tabaci minores  
mictis emolles incutuntur calidiorum humores tunc, & illibet agitari, & modo incepere alius,  
modò corporis superficiem petentes (vt liquida aliis, & cutis color ruber indicat) tandem con-  
victus in caput iam dolore conficitur, inquit illud, si qua pars ante motū dolor, in ea fir-  
mitate membras, & quia in illa sensus deaerione modò advenit, modo ad superficiem dor-  
poris pars eorum renipore oblitum est, & quod dampnet a calore exortitas, dñe est, ut natura am-  
bills contrahat, & manie veru in materia fiat, difficultate vero spirandi apposuit, quoq; ligunt;  
illos mortales depubitus modo ad cuelum, inde o ad dantib; impromissos esse, & concursum inde  
magis affligi, quod quicq; signum adnotacione dignit; est, pro dilatatione tendit abcessibus malis à  
bonis, nam facta abscessus difficitas spirandi, quia prius adiut per se ferens, inutilis habet eas  
abcessibus si super ea aut permisceris, & contra vero si voltaea spirata difficultas, & homo bene  
spiret, bene sperandum est, cuius se exempli proponitur in secunda parte praefusis seminariis,  
videlicet Hipp., quod tū post hanc ratio cuius calore elato inficiatur, & a ger bene spirat, ratis ab-  
cessus ad cuelum non origi latit, dum inuenis aliis prob; egerat ita ut nec adstricta sit nimis,  
neque humilior, quia per fungos, & terrenos natura ab humore congeriet, veluti ebullitione que  
estabilios congregat, & ad dantib; calid; expellere, unde ejus similitudin colore, iuxta congi-  
nitum, rego laborans, quia quidē expunctione peracta symptomata remittuntur, a ger bene ipse  
raro inquietus, & aliis prob; egerit, quia signum est, cum parte humoris, quae magis infestat in  
intervallis partibus, & nobilioribus ad extirpare, & agnoscere & criticare expulsa esse, contra  
vero, nisi symptomata remittantur, & difficile spirat, signum est, humerus di cuius infectionem  
facta will, quia bim; perennem generationem haber in visceribus male astegit, ex quo  
necessit; alii, & tunc scilicet & exulta egerent, job carduus, sic camque intempedius, & li-  
quida pauciter, bluifera, proprie etiam deaerante viscerum imbecillitatem, & in illa auctor  
sanctus augustinus, & thomist; aliis subbarbaris & frequentier ignorat, & sic modice potest, nisi  
Hanc sententiam explicamus saepius, & videlicet non nihil remaneat nobis super eas de-  
cendo, illa eadem sit omnia, non enim diversitate magis facit nos illa, & non de genitatu  
simili, & hoc tecum quoniam hic legitimus, hoc est, distincte fixa, quasi haec aliis summae reddant,  
et aponit sic inconveniens, & ventum inferni propter eatori inimicitatem inbecillarem flammam  
topiam producere, & quibus impinguo et pectus iniquum, & os & sanguis hydroas producere.

# INDEX EORVM.

Quæ scitu digniora visa sunt in Notationibus.

**A**BORTVS à diarrhoeis, non à vomitibus, cur. 459. e.  
Abscessus in febre, & post febrem. 146. a. Qui liberant, etiam praferuant, si adsit communio partium, & humoris. 152. b.  
Recursus pestilens. 327. d. Indicatorij, qui sunt. 319. b. Sunt morbo remisso sine evacuatione. 360. c.

Acetum nerois partibus inimicum. 282. a. Acetum acrimonia remittitur. 275. d. Acetosa inventriculo multa mala excitant. 382. c.  
Accidencium quædam statim sunt insommo; alia post. 234. d.

Acrimonia humorum non ab hepate calido, sed à ventre. 262. b.  
Acutorum morborum principium quamdiu daret. 436. a. Acutis morbis venæ secatio conuenit, & purgatio. 385. e. Acuto morbo laborantibus post purgationem non est mittendus sanguis. 387. c. Acutorum morborum terminus est dies decimas quartus. 319. a.

Adiposum contentum in urinis quid sit. 324. e. Adstringentia in quibus fluxibus cōneniant. 392. c. Aer inter venam, & alterum cælestem orbem. 104. a. Aeri maximè tribuit Hippocrates. 159. c.

Aestare vestibus sorbitis, puris hyeme vrendom. 28. c. Aestas impedit sanguinis missione. 155. c. d. Aestate à plenitudine citius morbi sunt. 119. d.

Album ouï refrigerat, & subducit. 255. e.  
Alimenti conditiones quæ sunt. 3. c. Alimentum forte quod nam sit. 3. c. Alimenti vires. 123. c. Alimentum, æquale ex cibis, vel ex sorbito, non est idem. 2. c.

Alimenta ingesta, calcificant, & refrigerant. 354. b. Allum statu generat, & dissipat. 407. c.

Alus fluente non est mittendus sanguis. 415. d. Alui excretorum mutationes bone. 439. c.

Anafroco non est hydrops. 411. c.

Angina species. 170. c. Angina laborantes quando lethaler sunt affecti. 555. b. Angina laborantibus repellentia, & frigida oblunga. 389. b. Angina remedia Hipp. defenduntur. 171. c. Angina remedia recentiorum damnantur. 172. a. Angina plures decubitos. 574. d. Anginosis vera sub mamma secatur, cur. 553. d.

Animi deficiente cur refrigerentur extrema. 206. b. Animi, & corporis consensus. 146. c. Animæ est quid immortale. 39. b. Animalium spirituum generatio. 365. a.

Anni diuisio. 117. c. Anni tempora augent excrementa proportionata in debilibus tantum. 185. d. Annorum clymatericorum vis vnde. 148. c. Anodyna etiam toto corpore repleto, & impuro. 274. b.

Antiqui erant, ut nos, intemperati. 162. b.

Anxietas duplex est. 497. d. 498. e.

Aphorismorum censura. 425. e.

Apij vires in folijs, & radicibus. 111. e.

Apoplexia à plenitudine, & ab humore frigido. 169. b. c. Apoplexia ab humore calido quomodo. 169. a. Apoplexia à vino quomodo fiat. 169. d. Apoplexia à plenitudine non fit leuior à febre. 170. b. Apoplexis sanguis mitendus. 388. a. Apoplexia correpto cerebrum conuelit. 69. d. Apoplexia partis, quæ sit. 587. a. Apoplexia essentia in sanguinis statione. 168. d. Apoplexia causa non est in cerebro. 168. e.